
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  44   Del  14-06-2019

Oggetto: AVVISO R.L. PER PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER FINANZIAMENTO PROGETTI PROMOZIONE TURISICA PER I
COMUNI DELL'AREA DEL SISMA. ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del T.U. 267/00

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa

Il responsabile del Servizio

Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile

Il responsabile del Servizio

F.to Sabrina Cesari

Visto il Decreto Legge del 17 Ottobre 2016 n. 189 concernete “Interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e in particolare
l’articolo 22 “promozione turistica” che ha previsto la predisposizione di un
programma per la promozione ed il rilancio del turismo nei medesimi territori al fine
di sostenere la ripresa delle attività economiche nei territori colpiti dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016.

Vista la Determinazione n. G07324 del 29.05.2019 dell’ Agenzia Regionale del
Turismo avente ad oggetto “ Attuazione della DGR n. 535/2016 “ Approvazione del
Piano straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice ed
Accumoli del 24 agosto 2016”.Approvazione avviso Pubblico per la presentazione di
manifestazioni di interesse destinate al finanziamento dei progetti di promozione
turistica per i comune dell’area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile .Impegno complessivo di Euro 150.000,00
in favore di Creditori Diversi sul capitolo B41900 – Spese per lo sviluppo del turismo
– macroaggregato 07.01.1.04.01.02.000- Bilancio regionale – E.F. 2019”

Dato atto che il Comune di Micigliano è ricompreso nell’area del sisma e quindi
beneficiario dell’Avviso pubblico di cui sopra;

Visto il progetto predisposto dal Comune di Micigliano denominato “Micigliano – la
forza della tradizione” dell’importo di Euro 10.000,00 a carico della Regione Lazio;

TIPOLOGIA
INIZIATIVE

   MANIFESTAZIONE/1
EVENT0/1
(*)

    SPESA
PREVISTA

CONTRIBUTO
RICHIESTO

DATE DAL/AL

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 Del. .14-06-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Feste patronali,

ricorrenze legate alla

devozione locale

Festa del Santo Patrono In
onore di Sant’ Antonio e

San Lorenzo

10.000 10.000 09-15 AGOSTO
2019

Considerato di dover procedere alla richiesta di finanziamento entro la data del
18.06.2019 stabilita dall’ atto regionale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi , legalmente resi;

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente

atto;

Di approvare il progetto denominato “Micigliano – la forza della1)
tradizione” costituito dalla seguente iniziativa ed il relativo quadro

economico di spesa:

TIPOLOGIA
INIZIATIVE

   MANIFESTAZIONE/1
EVENT0/1
(*)

    SPESA
PREVISTA

CONTRIBUTO
RICHIESTO

DATE DAL/AL

Feste patronali,

ricorrenze legate alla

devozione locale

Festa del Santo Patrono In
onore di Sant’ Antonio e

San Lorenzo

10.000 10.000 09-15 AGOSTO
2019

Di dare atto che l’importo del progetto di promozione turistica ammonta ad Euro
10.000,00 totalmente a carico della Regione Lazio;

Di stabilire che l’iniziativa prevista sarà realizzata entro il mese di dicembre 2019;

Di dichiarare l’insussistenza di ulteriori richieste di contributo ad altre strutture
regionali, ad Amministrazioni pubbliche e all’ Unione Europea per la medesima
iniziativa;

Di autorizzare il Sindaco, legale rappresentante all’inoltro della richiesta di
finanziamento alla Regione Lazio, Area Regionale del Turismo;

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 Del. .14-06-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di dare atto che si procederà all’impegno della quota parte di spesa a Carico del
Comune di Micigliano, con successivo e separato provvedimento dopo che la Regione
Lazio avrà comunicato l’avvenuta approvazione del progetto e avrà accordato il relativo
finanziamento.

Quindi, stante l’urgenza di provvedere in merito.

LA GIUNTA COMUNALE

Con voto unanime legalmente reso.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4°, del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 Del. .14-06-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 Del. .14-06-2019 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

298


